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1. Objeto a Contratar: “CONTRATAR LA COMPRA DE EQUIPOS DE DISEÑO PARA EL AREA 

DE COMUNICACIONES DE LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA”. 

 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma, la fecha 

de cierre fue el día dieciséis (16) del mes de agosto de 2016 a las 10:00 a.m. recibiéndose las 
siguientes propuestas: 

 
Empresa Nº de Folios Carta de 

Presentación 
Representante 
Legal. 

Oferta económica 

SITEC SUMINISTROS S.A.S 38 FOLIOS  FOLIOS 2 A 
4 

AUGUSTO 
FERNANDO 
HERRERA 
VELASQUEZ 

FOLIO 37 PRECIO 
TOTAL OFERTADO. 
$21.995.920 

PC TECH MILLENIUM S.A.S 13 FOLIOS FOLIO 1 MARIA EMMA 
OSORIO 
BARRIOS  

FOLIO 13 PRECIO 
TOTAL OFERTADO. 
$21.572.858 

 
 
3. EVALUACIÓN OFERTA 
 
 
PC TECH MILLENIUM S.A.S 

Teniendo en cuenta que el menor valor total ofertado, (suma de los ítems 1, 2, y 3) fue el presentado por el 

proponente: PC TECH MILLENIUM S.A.S., se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo lo 

dispuesto por la Entidad en el documento de Invitación Pública dentro del proceso de selección VJ-VPRE-MC-

014-2016, encontrándose lo siguiente: 

 
DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES - PC TECH MILLENIUM S.A.S 

 

REQUISITOS PC TECH MILLENIUM S.A.S 

Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  

Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la autoridad competente 

CUMPLE  

Fotocopia del documento de Identificación del 
Representante Legal 

CUMPLE  

Fotocopia del Registro Único Tributario  CUMPLE  
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Acreditación de Aportes Parafiscales CUMPLE  

Certificado de no responsabilidad fiscal  CUMPLE  

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE  

Certificado de no antecedentes judiciales  CUMPLE  

 
REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 
(i) Verificación de Requisitos Técnicos: Para demostrar su experiencia específica, los proponentes 

deberán presentar mínimo uno (1) y máximo dos (2) certificaciones de contratos, las cuales 
sumadas deberán ser iguales o superiores al presupuesto oficial establecido para el presente 
proceso de selección. Cada una de estas certificaciones debe corresponder a objetos similares o 
iguales al objeto del presente proceso. 

 

No Valor Empresa Concepto 
Fecha 

de inicio 

Fecha de 
terminac

ión 

Fol
io 

CUMPLE / 
NO CUMPLE 

1 $209.659.550 
Terminal de 
trasporte de 

Bogotá 

Adquisición de hardware y 
software para el soporte de los 

procesos misionales y de apoyo 
en la terminal de trasporte, de 

acuerdo con las especificaciones 
técnicas definidas. 

12/11/ 
2015 

11/12/20
15 

- CUMPLE 

2 $421.277.544 

Corporación 
Escuela galán 

para el 
desarrollo de la 

democracia 

El suministro de elementos de 
computo, de sistemas, de 

fotocopiado y demás artículos 
producto, mercancías o insumos 

tecnológicos que se requieran 
para el funcionamiento de los 
elementos, que determine LA 

EG, de acuerdo con las 
especificaciones técnicas, 

unidades, cantidades, calidad de 
productos y recios que se en 

cuentan contenidos en el Anexo 
1. 

No se 
encontró 

No se 
encontró 

- NO CUMPLE 

 

(i) Certificación de Distribuidor Autorizado: 
El proponente deberá allegar con la presentación de su oferta, el documento que lo acredita como distribuidor 

autorizado de productos de las marcas ofertadas en los ítems 1 y 2 del ANEXO No. 5 OFERTA ECONOMICA. 

Este documento debe ser expedido directamente por el Fabricante con fecha no mayor a sesenta (60) días 

calendario, contados a partir de la fecha de cierre del proceso de selección.  

Cuando se trate de estructuras plurales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con este requisito. 
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No Fecha 
Empresa 

certificadora 
Empresa certificada como Distribuidor 

autorizado directamente por el fabricante 
Folio CUMPLE / NO 

CUMPLE 

1 17/08/2016 
Apple 

Colombia SA 
PCMAC SERVICIOS Y VENTAS S.A 

- 
NO CUMPLE 

2 17/08/2016 Adobe PC TECH MILLENIUM S.A.S 
- 

CUMPLE 

 
 
CONCLUSION: Se requirió al proponente para que allegara a la Entidad las Certificaciones de los Contratos 
relacionados en el Anexo No. 4 de acuerdo con lo establecido en el numeral 11.2 de la Invitación Pública, debido 
a que solo presentó en su propuesta el Anexo No. 4 y no adjunto las certificaciones que lo respaldaban. El 
proponente dentro del término establecido por la Entidad allego mediante correo electrónico las Certificaciones 
requeridas por la ANI, las cuales soportan la información contenida en el Anexo 4 y se describe de la siguiente 
manera:  
 
La Certificación allegada del Contrato celebrado con la Terminal de Trasporte de Bogotá, cumple con lo 
establecido Invitación Pública. 
 
En la Certificación allegada del Contrato celebrado con Corporación Escuela Galán para el Desarrollo de la 
Democracia no se evidencia la fecha de inicio, ni la fecha terminación del Contrato. Sin embargo, el proponente 
cumple con la experiencia requerida toda vez que la Certificación del Contrato celebrado con Terminal de 
Trasporte de Bogotá, supera el presupuesto oficial establecido para el presente proceso de selección. 
 
Adicionalmente, la Entidad requirió al proponente para que aportara las Certificaciones de Distribuidor 
Autorizado de las marcas ofertadas en los ítems 1 y 2 del Anexo No. 5 OFERTA ECONOMICA, es decir las 
Certificaciones correspondientes de las marcas APPLE y ADOBE. 
 

 El proponente dentro del término establecido por la Entidad allego mediante correo electrónico la 
Certificación de Distribuidor Autorizado de la marca ADOBE teniendo en cuenta los requisitos 
establecidos en la Invitación Publica.  

 

 En cuanto a la Certificación allegada por el proponente de la marca ofertada APPLE, se observan dos 
Certificaciones, una directamente expedida por APPLE en donde certifica a PC MAC SERVICIOS Y 
VENTAS S.A. como distribuidor autorizado de la marca, y otra en donde PC MAC SERVICIOS Y 
VENTAS S.A. certifica que le proveerá a PC TECH MILLENIUM S.A.S los equipos APPLE que 
requiera. De la información aportada es posible advertir, que la Certificación no es expedida 
directamente por el fabricante APPLE hacia PC TECH MILLENIUM S.A.S. tal como se establecía a 
título de requisito en el numeral 11.2 de la Invitación Publica. 
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En virtud de lo anterior y teniendo en cuenta que PC TECH MILLENIUM S.A.S no subsanó en su totalidad  con 
requisitos requeridos para el presente proceso de selección, la Entidad  procede a realizar la evaluación del 
segundo oferente en los siguientes términos: 
 
SITEC SUMINISTROS S.A.S 
 

DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES - SITEC SUMINISTROS S.A.S 

REQUISITOS SITEC SUMINISTROS S.A.S 

Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  

Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la autoridad competente 

CUMPLE  

Fotocopia del documento de Identificación del 
Representante Legal 

CUMPLE  

Fotocopia del Registro Único Tributario  CUMPLE  

Acreditación de Aportes Parafiscales CUMPLE  

Certificado de no responsabilidad fiscal  CUMPLE  

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE  

Certificado de no antecedentes judiciales  CUMPLE  

 

REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 
(i) Verificación de Requisitos Técnicos: Para demostrar su experiencia específica, los proponentes 

deberán presentar mínimo uno (1) y máximo dos (2) certificaciones de contratos, las cuales 
sumadas deberán ser iguales o superiores al presupuesto oficial establecido para el presente 
proceso de selección. Cada una de estas certificaciones debe corresponder a objetos similares o 
iguales al objeto del presente proceso. 

 

N
o 

Valor Empresa Concepto 
Fecha de 

inicio 
Fecha de 

terminación 
Folio 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 

1 $282.246.822 

Intendencia 
local de 

comando 
ejercito 

Adquisición de equipos de 
sistemas (computadores, 

impresoras, scanners, entre 
otros con destino a diferentes 

dependencias de comando 
ejército. 

02/10/2014 09/12/2014 27 CUMPLE 

2 $873.755.118 
Institución 
universitari
a Antonio 

Compra de equipos de cómputo, 
estaciones para diseño 
multimedia, equipos de 

03/09/2015 30/11/2015 28 CUMPLE 
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José 
Camacho. 

potencias (UPS), switch 
networking y dispositivos 

móviles para el fortalecimiento 
de la plataforma tecnológica de 

la UNIAJC. 

 
(ii) Certificación de Distribuidor Autorizado: 

El proponente deberá allegar con la presentación de su oferta, el documento que lo acredita como distribuidor 

autorizado de productos de las marcas ofertadas en los ítems 1 y 2 del ANEXO No. 5 OFERTA ECONOMICA. 

Este documento debe ser expedido directamente por el Fabricante con fecha no mayor a sesenta (60) días 

calendario, contados a partir de la fecha de cierre del proceso de selección.  

Cuando se trate de estructuras plurales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con este requisito. 

 

No Fecha 
Empresa 

certificadora 
Empresa certificada como Distribuidor 

autorizado directamente por el fabricante 
Folio CUMPLE / NO 

CUMPLE 

1 28/06/2016 
Apple 

Colombia SA 
SITEC SUMINISTROS S.A.S 

34 
CUMPLE 

2 16/06/2016 Adobe SITEC SUMINISTROS S.A.S 
35 

CUMPLE 

 
CONCLUSIÓN: Una vez evaluada la propuesta referida en los apartes precedentes, el comité evaluador  
observa que la misma cumple con cada uno de los requisitos habilitantes establecidos en la Invitación Pública. 
 
En consecuencia y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015, la verificación y evaluación 
de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por la Agencia Nacional de Infraestructura, quienes 
recomiendan aceptar la propuesta presentada por el oferente: SITEC SUMINISTROS S.A.S 
 
Dado a los dieciocho (18) días del mes de agosto de dos mil dieciséis (2016)  
 
 
COMITÉ EVALUADOR  


